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W odpowiedzi na interpelację z dnia 25.04.2023r. poniżej udzielam odpowiedzi na 
zadane pytania: 

Ad. 1. 

W ubiegłym roku kalendarzowym Gmina Miłakowo przystąpiła do opracowania Strategii 
Rozwoju Gminy Miłakowo na lata 2022-2030, a tym samym przeprowadziła diagnozę 
potrzeb mieszkańców Gminy Miłakowo w zakresie kierunków rozwoju. Wśród zadań 
zapisanych w dokumencie znajduje się: 

Cel strategiczny 2. Rozwój infrastruktury determinującej atrakcyjność gminy dla jej 
mieszkańców, turystów i inwestorów, Cel szczegółowy 2.3. Zwiększenie dostępności 
mieszkań oraz usług społecznych, działanie 1: Rozbudowa systemu opieki i wychowania 
dzieci do 5 roku życia w różnych formach (opieka żłobkowa i przedszkolna), 
wspierającego wszechstronny rozwój dzieci oraz ułatwiającego aktywizację zawodową 
rodziców. 

Propozycję takiego działania zgłosili mieszkańcy 2 sołectw, w pozostałych jednostkach 
pomocniczych mieszkańcy nie zauważali potrzeby organizacji takich form wsparcia. Mając 
na względzie dobro społeczne, uwzględniono wszystkie propozycje mieszkańców. 

Mając na względzie zgłoszone propozycje przeprowadzono diagnozę urodzeń, co 
wskazywałoby liczbę potencjalnych kandydatów do objęcia opieką w placówce - żłobku. 
Ponadto Zespół Szkolno – Przedszkolny im. Jana Pawła II w Miłakowie co roku dokonuje 
analizy demografii w Gminie Miłakowo, przygotowując projekt organizacji roku szkolnego. 
Dyrektor placówki posiada kompleksowe rozeznanie dotyczące potrzeb opiekuńczych i 
wychowawczych najmłodszych mieszkańców Gminy Miłakowo. Dotychczas wszystkie 
potrzeby w zakresie opieki nad dziećmi od 2,5 roku życia są zaspokajane istniejącą struktura 
placówki. Dotychczas zarówno do Dyrektora placówki jak i organu prowadzącego nie 
wpłynął żaden wniosek rodzica o otoczenie dziecka opieką żłobkową.  

Mając na względzie Pańską informację: „… W ostatnim czasie pojawia się coraz więcej 
głosów mieszkańców o konieczności utworzenia na terenie naszej gminy placówki bądź 
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oddziału przy Zespole Szkolno – przedszkolnym im. Jana Pawła II w Miłakowie 
zapewniającego opiekę nad dziećmi w wieku do 3 lat” uprzejmie proszę o przedstawienie 
listy wnioskodawców, co zostanie uwzględnione w projektowaniu narzędzi do opieki nad 
dziećmi. 

 

Ad. 2.  

Przeprowadzona diagnoza oraz brak zgłoszeń nie wskazywały na konieczność aplikowania o 
środki zewnętrzne na w/w cel. 

 

Ad. 3.  

Jeżeli zaistnieje długofalowa potrzeba utworzenia placówki opieki nad dziećmi w wieku do 
2,5 roku, Gmina Miłakowo podejmie odpowiednie kroki, wykorzystując dostępne w danym 
roku środki pomocowe. Należy jednak wziąć pod uwagę fakt, iż Gmina Miłakowo nie posiada 
potencjału infrastrukturalnego, który mógłby być zaadoptowany na tą formę wsparcia, zatem 
zaistniałaby konieczność budowy nowego obiektu budowlanego, co wiąże się z wysokimi 
nakładami finansowymi a tym samym dodatkowym obciążeniem budżetu naszego samorządu.  

 

 

        Z poważaniem 

 

Burmistrz Miłakowa 
/-/ Krzysztof Szulborski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


